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Polska jest największym odbiorcą funduszy szwajcarskich. Z ogólnej kwoty wsparcia wynoszącej ponad

1 mld franków szwajcarskich, nasz kraj otrzyma blisko połowę środków. Oprócz Polski, z pomocy

Szwajcarii korzysta również dziewięć innych państw członkowskich Unii Europejskiej, które przystąpiły

do niej 1 maja 2004 r.

Na kwotę 406,6 mln zł opiewa 8 kolejnych kontraktów zawartych w ramach Szwajcarsko-Polskiego

Programu Współpracy.

1 czerwca 2012 r. umowy podpisali wiceminister rozwoju regionalnego Paweł Orłowski i ambasador

Szwajcarii w Polsce Lukas Beglinger. Dotyczą one m.in. rozwoju transportu, energii odnawialnej,

profilaktyki zdrowotnej oraz ochrony granic. Oznacza to, że w Programie zawarto umowy na blisko 94

proc. środków.

Nowe projekty:

Rozwój systemu publicznego transportu pasażerskiego w aglomeracji warszawskiej poprzez

zwiększenie wydajności, niezawodności i bezpieczeństwa Warszawskiej Kolei Dojazdowej,

Poprawa efektywności energetycznej poprzez wprowadzenie systemów energii odnawialnej oraz

modernizacja instalacji grzewczych w wybranych, publicznych, wojewódzkich zakładach opieki

zdrowotnej,

Budowa Systemu energii odnawialnej – kolektory słoneczne w zakładach opieki zdrowotnej,

Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach

prywatnych na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki,

Budowa elektrociepłowni opalanej biomasą jako podstawowego źródła ciepła w systemie

ciepłowniczym miasta Lębork,

Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych

środków psychoaktywnych,

Wkład w poprawę przepustowości i kontroli drogowego przejścia granicznego w Połowcach,

Zwiększanie efektywności zarządzania migracjami w Polsce.

Dotychczas przeprowadzono 14 konkursów w ramach SPPW, dotyczących m.in. środowiska i

infrastruktury, rozwoju regionalnego, ochrony zdrowia, badań naukowych, stypendiów dla naukowców,

wsparcia dla organizacji pozarządowych oraz funduszy venture capital. Wsparcie otrzymały też: projekt

dotyczący zwiększania konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu oraz

projekt dotyczący wspierania zdolności instytucjonalnych i prawnych na poziomie krajowym, w zakresie

sprawozdawczości finansowej i audytu w sektorze prywatnym.

27 kwietnia 2012 rozpoczął się drugi nabór wniosków o dofinansowanie tzw. projektów „małych” w

ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Wsparcie udzielane jest na działania organizacji

pozarządowych ukierunkowane na zwiększenie aktywnego udziału obywateli w życiu publicznym tj. na

edukację publiczną, działania kontrolne, wsparcie partycypacji w polityce publicznej. Nabór zakończy się

27 czerwca 2012 r. Kwota dofinansowania dla projektu wynosi od 10 000 CHF do 60 000 CHF. Więcej

informacji na www.swissgrant.pl. 1 września 2012 r. rozpocznie się kolejny nabór w ramach Funduszu

Stypendialnego na projekty obejmujące wyjazdy stypendialne doktorantów i młodych naukowców w celu

prowadzenia badań naukowych w instytucjach badawczych Szwajcarii.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.programszwajcarski.gov.pl
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